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ANNOTATSIYA 
Hozirgi kunda ekologik muammolar dunyo bo'ylab eng dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. Atmosfera havosi tarkibida mavjud bo‘lgan 
zaharli gazlar, xususan, karbonat angidrid (CO2), azot oksidlari (NOx), va 
uglerod birikmalari odamlar va tabiat uchun katta xavf tug'dirmoqda. Ushbu 
muammolarni hal qilish uchun, barqaror transport tizimlaridan foydalanish 
nafaqat atrof-muhitni muhofaza qilish, balki inson salomatligini yaxshilashda 
ham muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: Avtomobil, zaharli gazlar, ekologiya, barqaror transport, 
energiya, jamoat transporti. 

 
Barqaror transport (yoki yashil transport)- atrof-muhitga ta'sir 

darajasini pasaytirish uchun har qanday transport usuli yoki tashkiliy shakli. 
Bunga piyodalar va velosipedlar harakati, ekologik toza avtomobillar, 
tranzitga yo'naltirilgan dizayn, transport vositalarini ijaraga olish va iqtisodiy 
jihatdan samarali bo'lgan shahar transport tizimlari, yashash maydonini 
saqlash va sog'lom turmush tarzini targ'ib qilish kiradi [1-3]. 

Barqaror transport tizimlari ular xizmat qilayotgan jamiyatning 
ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy barqarorligiga ijobiy hissa qo'shadi. Transport 
tizimlari ijtimoiy va iqtisodiy aloqalarni ta'minlash uchun mavjud bo'lib, 
odamlar harakatchanlikni oshirish vositalarini tezda o'zlashtiradilar. 
Ko'tarilgan harakatchanlikning afzalliklari transport tizimlari yaratadigan 
ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy xarajatlarni hisobga olgan holda baholanishi 
kerak. 

Transport tizimlari atrof-muhitga sezilarli ta'sir ko'rsatadi, ular global 
energiya iste'moli va karbonat angidrid chiqindilarining 20-25 foizini tashkil 
qiladi. Transportdan chiqadigan issiqxona gazlari chiqindilari boshqa 
energetika sohalariga qaraganda tezroq o'sib bormoqda. Avtomobil 
transporti, shuningdek, mahalliy havoning ifloslanishi va tutun hosil 
bo'lishining asosiy sabablaridan biridir [4-6]. 

Barqaror transport tizimlari, asosan, ekologik xavfsiz va energiya 
samarali transport turlarini anglatadi. Bunga elektr transport vositalari, 
jamoat transporti, velosiped va piyoda yurish kabi ekologik toza usullar 
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kiradi. Ushbu transport tizimlari, ayniqsa, avtomobillarning karbonat angidrid 
va boshqa zaharli gazlar chiqarishi bilan bog'liq salbiy ta'sirlarni 
kamaytirishga yordam beradi. 

Zaharli gazlarning atrof-muhitga ta'siri. Zaharli gazlar, xususan, CO2, 
NOx va PM (qattiq zarrachalar) atmosferada yig‘ilib, global isish, havo 
ifloslanishi va sog‘liq muammolariga olib keladi. Karbonat angidrid 
atmosferada uzoq muddat davomida qolib, iqlim o‘zgarishiga sabab bo‘ladi. 
Azot oksidlari esa kislorodning yo‘qolishiga olib kelib, havo sifati pasayishiga 
sabab bo‘ladi. Ushbu gazlar nafaqat ekologik muammolarni keltirib chiqaradi, 
balki odamlar, ayniqsa, bolalar va keksalar uchun jiddiy sog‘liq muammolariga 
olib kelishi mumkin [7-9]. 

Barqaror transport tizimlarining afzalliklari 
 Kamaygan chiqindilar: Elektr transport vositalari, traditsion ichki 

yonish dvigatellariga nisbatan, atmosferaga chiqadigan zararli gazlarni 
sezilarli darajada kamaytiradi. Masalan, elektromobillar karbonat 
angidrid chiqindilarini nolga tenglashtiradi. 

 Tazalik va sog‘lik: Kamaygan havo ifloslanishi, odamlar uchun toza va 
sog‘lom muhit yaratadi. Havo sifatining yaxshilanishi, nafas olish tizimi 
va yurak-qon tomir kasalliklarini kamaytiradi. 

 Energiya samaradorligi: Elektr transport vositalari an’anaviy 
avtomobillarga qaraganda energiyani ko‘proq samarali ishlatadi, bu esa 
yanada tejamkor va kamroq yoqilg‘i sarfini anglatadi. 

 Tugatish va qayta ishlash: Barqaror transport tizimlari, ayniqsa, 
velosiped va jamoat transporti, shahar ichidagi shovqin va tiqilinchni 
kamaytirish bilan birga, shaharning yashil maydonlarini kengaytiradi va 
xavfsizroq muhit yaratadi. 
Barqaror transport tizimlari va ijtimoiy foyda. Barqaror transport 

tizimlarining afzalliklari nafaqat ekologik jihatdan muhim, balki ijtimoiy 
manfaatlarga ham ega. Jamoat transportining rivojlanishi, shaharlar orasidagi 
ulanishni osonlashtiradi, yo‘llardagi tiqilinchlarni kamaytiradi va aholi uchun 
qulayroq va arzonroq transport vositalarini taqdim etadi. Shu bilan birga, 
velosiped va piyoda yurish kabi ekologik toza transport turlari sog‘lom 
turmush tarzini targ‘ib qiladi. 

Kelajakda barqaror transport tizimlarining rivojlanishi. Agar 
barqaror transport tizimlariga sarmoya kiritilsa, bu nafaqat ekologik, balki 
iqtisodiy jihatdan ham samarali bo‘ladi. Davlatlar va shaharlar ekologik 
transportga o‘tishni rag‘batlantiruvchi siyosatlarni amalga oshirishi kerak. 
Bunda soliq imtiyozlari, subsidiyalar va infratuzilmani yaxshilash muhim omil 
bo‘ladi [10-13]. 

Barqaror transport tizimlaridan foydalanish, atmosferaga chiqadigan 
zaharli gazlar miqdorini kamaytirishda muhim ahamiyatga ega. Bu faqat 
ekologik nuqtai nazardan emas, balki insonlar salomatligi va iqtisodiy 
taraqqiyot uchun ham katta foyda keltiradi. Shunday qilib, davlatlar va 
jamiyatlar ekologik transportga o‘tishni qo‘llab-quvvatlashlari zarur, chunki 
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bu atrof-muhitni muhofaza qilish, global isishning oldini olish va yashash 
sifatini yaxshilash uchun eng samarali vositalardan biridir. 
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